

## STANDO LTD, Cypr – Recykling



## Recykling i zapobieganie powstawaniu odpadów

W naszych biurach znajdują się pojemniki do recyklingu papieru i plastiku. Posiadamy kuchnię, szklane naczynia i dystrybutor wody, aby unikać użycia papieru lub plastiku. W ramach szkoleń i wszystkich aktywności zachęcamy do korzystania z przedmiotów niewykorzystujących plastiku oraz do napełniania butelek i podobnych przedmiotów, zarówno do użytku osobistego, jak i jako materiałów szkoleniowych.

### Jak to działa?

Jako organizacja przywiązujemy dużą wagę do kwestii środowiskowych i redukcji odpadów. W tym celu wdramy i wspieramy proste i osiągalne metody opisane powyżej.

1. używanie pojemników do segregacji śmieci
2. używanie dystrybutora wody i nieplastikowej butelki uzupełniającej
3. preferowanie kubków szklanych zamiast plastikowych lub papierowych

### Jak możesz wziąć udział?

Te podstawowe praktyki można wprowadzić w każdym miejscu pracy, a pracowników można zachęcić do łatwego ich zastosowania. Możesz zachęcić swoich współpracowników do przynoszenia do pracy butelek na wodę, które nie są jednorazowym plastikiem.

### Ciekawostka

Możesz nosić ze sobą butelkę wielokrotnego użytku bez plastiku, co dodatkowo korzystnie wpływa na zdrowie. Wybierajmy szklane, porcelanowe lub metalowe pojemniki wielorazowe, unikajmy jednorazowych pojemników plastikowych, aby ograniczyć ilość odpadów.

### Dlaczego to istotne?

Wszyscy możemy wprowadzić do swojego codziennego życia i miejsca pracy proste praktyki, które przynoszą pozytywne zmiany.

#### Pamiętaj 💡

Zainstalowaliśmy kosze do recyklingu, posiadamy kuchnię oraz dystrybutor wody w naszej siedzibie. Udostępniamy szklane naczynia dla osób uczestniczących w szkoleniach, seminarium, itp., aby ograniczyć użycie plastikowych lub papierowych kubków.

## STANDO LTD, Cypr – Przyszłość bez papieru



### Przyszłość bez papieru

Przechodzimy na formę cyfrową, aby unikać użycia lub drukowania papieru.

#### Jak to działa?

Na każdym etapie naszej pracy w organizacji wdrażamy narzędzia i aplikacje cyfrowe, starając się maksymalnie unikać drukowania papieru.

#### Ciekawostka

Przejście na formę cyfrową to także doskonała okazja do rozwinięcia umiejętności cyfrowej kompetencji.

#### Dlaczego to istotne?

Przejście na formę cyfrową może zaoszczędzić dużo przestrzeni i czasu dla większości z nas, jednocześnie zmniejszając nasz ślad węglowy, oszczędzając drzewa i dbając o planetę.

#### Jak możesz wziąć udział?

Jako członkowie naszego personelu możecie również wziąć udział w szkoleniu dotyczącym różnych aplikacji cyfrowych, programów i środków komunikacji, aby wykonywać codzienne zadania w formie cyfrowej i unikać korzystania z papieru.

#### Pamiętaj

W naszej organizacji najbardziej preferowaną metodą pracy są opcje niewymagające druku.



### Ciekawostka

Udział w kursach, prowadzenie szkoleń i zaangażowanie się w projekty zwiększają świadomość wśród szerokiego grona uczestników i stają się integralną częścią procesu uczenia się przez całe życie.

### Dlaczego to istotne?

W trakcie kursów i projektów, podobnie jak w przypadku warsztatów, wiedza ulega utrwaleniu. Uczestnicy zaczynają rozumieć problemy i sugerują rozwiązania oparte na własnym doświadczeniu. Istnieje również większa przestrzeń do znalezienia praktycznych rozwiązań.

#### Pamiętaj

Zaangażowanie się w projekty i kursy wzmacnia proces uczenia się przez całe życie, a osoby zaangażowane nie tylko wniosą swój wkład, ale także mogą stać się ambasadorami zdobytej wiedzy.

## Praktyki ekologiczne w projektach i oferowanych kursach

Nasza organizacja uczestniczyła w kilku projektach dotyczących ochrony środowiska, które stanowiły podstawę i opisywały praktyki, które można wdrożyć dla dobra środowiska, redukcji odpadów i zmiany klimatu.

### Jak to działa?

Lista projektów **Erasmus KA2**, w których braliśmy udział:

**UglyFruitsNOT!** to projekt skupiający się na „brzydkich” owocach i warzywach. Projekt ma na celu zapobieganie marnowaniu jedzenia dla zrównoważonego środowiska i gospodarki.

**Green Urban Paths:** Skupia się na edukacji ekologicznej oraz poszukiwaniu zrównoważonych rozwiązań dla trwałego rozwoju obszarów miejskich przy użyciu narzędzi cyfrowych.

<https://www.greenurbanpaths.com/>

**ClanIMATE youth:** To projekt, który ma na celu motywowanie młodzieży do działań przeciwdziałania zmianom klimatycznym przy użyciu narzędzi cyfrowych, takich jak animacje.

<https://clanimatemyouths.netsons.org/>

**Competences4ESD:** To projekt skupiający się na szkoleniach zawodowych (VET) oraz szkoleniach nauczycieli w zakresie nauczania zrównoważonego rozwoju w ich szkolnych społecznościach dla ochrony środowiska i walki ze zmianami klimatycznymi.

<https://mabarthele.wixsite.com/competences4esd>

W projektach warsztatowych uczestnicy stają się ambasadorami i wzorcami dla innych.

### Jak możesz wziąć udział?

Nasza organizacja oferuje kursy związane z ochroną środowiska w celu podniesienia świadomości.

Lista **projektów Erasmus KA1:**

Oferujemy kurs „Sztuka i Środowisko”, który wykorzystuje koncepcje związane z ochroną środowiska do tworzenia dzieł sztuki.

<https://standoutedu.com/art-and-environment/>

Oferujemy kurs dotyczący **Edukacji Środowiskowej i Plenerowej w Nieformalnych Środowiskach**, mający na celu podniesienie świadomości na temat problemów wpływających na środowisko oraz działań, jakie można podjąć w celu jego ochrony.

<https://standoutedu.com/environmental-outdoor-education-in-non-formal-settings/>

Możesz odwiedzić naszą stronę internetową i śledzić nasze media społecznościowe, aby dowiedzieć się więcej o kursach i skontaktować się z nami w sprawie rejestracji. <https://standoutedu.com/>